

CNPJ: 11.692.396/0001-00  
RUA CHAPECÓ  
C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

Processo Administrativo: 7/2021  
Processo de Licitação: 7/2021  
Data do Processo: 09/03/2021

Folha: 1/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Gestor Do Fms, JULSE DANIEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 7/2021  
b) Licitação Nr.: 7/2021-DL  
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Obras e Serv. Engenharia  
d) Data Homologação: 10/03/2021  
e) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA READEQUAÇÃO DO ESPAÇO FÍSICO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UNIÃO/SC

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**CONSTRUTORA TRANSAGUAS LTDA (5563)**

1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	MT2	2,88	0,0000	195,00	561,60
2	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO	MT2	3,43	0,0000	145,00	497,35
3	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO	MT2	2,94	0,0000	118,00	346,92
4	COLOCAÇÃO DE JANELA	MT2	1,62	0,0000	100,00	162,00
5	READEQUAÇÃO E COLOCAÇÃO DE PORTA DE VIDRO	MT2	4,10	0,0000	155,00	635,50
6	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETORNEIRA.	MT2	1,24	0,0000	128,00	158,72
7	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETORNEIRA 400L.	MT2	7,37	0,0000	115,00	847,55
8	EMBOÇO PARA REVESTIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETORNEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS	MT2	7,37	0,0000	115,00	847,55
9	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA	MT2	7,88	0,0000	55,00	433,40

União do Oeste, 10 de Março de 2021.

CNPJ: 11.692.396/0001-00  
RUA CHAPECÓ  
C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

Processo Administrativo: 7/2021  
Processo de Licitação: 7/2021  
Data do Processo: 09/03/2021

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**CONSTRUTORA TRANSAGUAS LTDA (5563)**

10	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M²	MT2	1,39	0,0000	85,00	118,15
11	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA, PARA ESPESSURA DE 8 CM ARMADO COM MALHA DE 20 X 20CM, ESPESSURA DE 4,2 MM - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	MT2	0,96	0,0000	115,00	110,40
12	COBERTO EM ESTRUTURA METÁLICA COM TELHAMENTO EM ALUZINCO + ESP COM CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVENIZADO NÚMERO 24 DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE E INSTALAÇÃO	MT2	14,40	0,0000	318,00	4.579,20
13	FORRO EM RÉGUA EM PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDÊNCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	MT2	1,50	0,0000	395,00	592,50
14	TAMPA DE PVC DIMENSÕES 0,5 X 0,5 M, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	MT2	0,25	0,0000	440,00	110,00
15	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR EM TETO	MT2	0,67	0,0000	150,00	100,50
16	APLICAÇÃO DE FUNDO CELADOR EM PAREDE	MT2	13,58	0,0000	135,00	1.833,30
17	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO	MT2	0,67	0,0000	150,00	100,50
18	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES	MT2	5,70	0,0000	140,00	798,00
19	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRILICA EM SUPERFICIE INTERNAS DE EDIFICAÇÃO	MT2	14,25	0,0000	150,00	2.137,50
20	LUMINÁRIA TIPO SPOT, DE SOBREPOR, COM 1 LAMPADA DE LED DE 15W, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6,00	0,0000	135,00	810,00
21	RÉGUA PARA FIXAÇÃO DAS LUMINÁRIAS SPOT, 2,4 METROS	MT	2,40	0,0000	110,00	264,00

**Total do Fornecedor: 16.044,64**

**Total Geral: 16.044,64**